Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Детская художественная школа» муниципального образования город-курорт Анапа

ПРОТОКОЛ № 3

заседания комиссии по противодействию коррупции
муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования «Детская художественная школа» муниципального образования город-курорт Анапа

19 сентября 2016 года

Председатель комиссии: заместитель директора МБУДО ДХШ Е.В.Барабанова
Заместитель председателя комиссии: контрактный управляющий
Е.Д. Нестерук
Секретарь комиссии:  секретарь руководителя Ю.Н.Пронина
Членов комиссии: 3 человека
Присутствует: 5человек
Кворум имеется, собрание комиссии по противодействию коррупции муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская художественная школа» муниципального образования город-курорт Анапа правомочно принимать решения.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О проведении родительских собраний по классам, выборы родительских комитетов в классах.
2.  О целевом использовании движимого и недвижимого имущества учреждения.
3.  О проведении годовой инвентаризации имущества и финансовых обязательств учреждения.
4. О проведении внутренней проверки финансово-хозяйственной деятельности учреждения .

	Докладчик: Е.В.Барабанова, председатель комиссии.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ:
Председатель комиссии Е.В.Барабанова огласила повестку дня заседания комиссии по противодействию коррупции в учреждении. Испрашивается мнение членов комиссии по противодействию коррупции в учреждениио вопросах, затронутых в повестке дня, а также о предложениях по внесению других вопросов в повестку дня заседания комиссии.
Предложений по внесению изменений и дополнений в повестку дня заседания комиссии по противодействию коррупции в учреждениине поступило. Предлагается голосовать за повестку дня.
Голосование открытым голосованием:
За – 5человек
Против – нет
Воздержалось – нет
РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня заседания.

1. По первому вопросу повестки дня заседания
СЛУШАЛИ: председателя комиссии Е.В.Барабанову, которая  указала на необходимость проведения родительских собраний в классах,  утверждение и обновление родительских комитетов наиболее активными и принципиальными  родителями.
Предлагается принять информацию к сведению. Вопрос выносится на голосование.
Голосование открытым голосованием:
За – 5 человек
Против – нет
Воздержалось – нет
1.1. РЕШИЛИ: Принять информацию к сведению.

2. По второму вопросу повестки дня заседания
СЛУШАЛИ: председателя комиссии Е.В.Барабанову, в выступлении которой прозвучало пожелание об усилении контроля со за целевым использовании имущества учреждения.
Голосование открытым голосованием:
За – 5 человек
Против – нет
Воздержалось – нет
2.1. РЕШИЛИ: Принять информацию к сведению.

3. По третьему вопросу повестки дня заседания
СЛУШАЛИ: председателя комиссии Е.В.Барабанову, которая проинформировала  членов комиссии о  грядущей годовой инвентаризации   имущества и финансовых обязательств учреждения и работе, которую необходимо провести для успешного прохождения инвентаризации.
Вопрос выносится на голосование.
Голосование открытым голосованием:
За – 5 человек
Против – нет
Воздержалось – нет
3.1. РЕШИЛИ: поручить заведующей хозяйством Панфиловой И.А. провести необходимую работу для проведения инвентаризации.

4. По четвертому вопросу дня заседания
 СЛУШАЛИ: председателя комиссии Е.В.Барабанову с предложением
 проведения внутренней проверки финансово-хозяйственной  деятельности учреждения  в рамках предстоящей  инвентаризации.
 Вопрос выносится на голосование.
 Голосование открытым голосованием:
 За – 5 человек
 Против – нет
 Воздержалось – нет
 4.1. РЕШИЛИ: создать комиссию для проведения внутренней проверки и провести внутреннюю проверку финансово-хозяйственной  деятельности учреждения. По результатам проверки составить акт о результатах проверки с дальнейшим представлением его в комиссию по противодействию коррупции в учреждении.
В заключение заседания выступила председатель комиссии
Председатель комиссии предлагает высказать мнение членов комиссиио ведении данного заседания. Претензий не поступило. Повестка дня заседания комиссии рассмотрена, предлагается заседание завершить.

Председатель комиссии:	Е.В.Барабанова

Секретарь комиссии:	Ю.Н.Пронина

[bookmark: _GoBack]